(51) *Deinde.* Sic in codice Vallicellano ; apud Baluzium, *de cætero.*

(52) Vide epistolam 3 libri septimi.

(53) Vide epistolam 10 libri septimi.

(54) Vide epistolam 41 libri septimi.

(55) Erat is Emmericus, sive *Einricus*, vel etiam *Henneradus*. Quo mense, imo quo anno, obierit rex ille Hungariæ ; quot menses post eum filius ejus. Ladislaus puer, sub tutela Andree, patris sui, regnaverit ; quo tempore demum Andreas ipse in regem sublimatus fuerit, multum adhuc apud historicos ambigitur. In opere cui titulus, *M. Johannis de Thwrocz Chronica Hungarorum*, part. 1, cap. 70, sic legitur (vide *Script. rer. Hungar.* t. I, pag. 148) : « [Belæ] successit Emericus filius ejus, et regnavit annis viii, mensibus vii, diebus vi..... Migravit autem ad Dominum anno Domini 1200, pridie Kal. Decembris, feria tertia..... Post eum regnavit Ladislaus filius ejus, et coronatus est (*viventis adhuc patris*) vii Kal. Septembris, feria quinta. Regnavit autem (*post obitum patris*) mensibus sex, diebus quinque [*al. duobus*]. Migravit autem ad Dominum anno ejusdem millesimo ducentesimo primo, Nonis Maii..... Huic successit Andreas, filius Belæ III, qui Andreas, coronatus est die 27, post obitum regis Ladislai, quarto Kalendas Junii, in Pentecostes..... »

Verum, iste Hungarorum annalista, in sua narratione, quoad notas chronologicas, nec cum certissimis historiæ monumentis congruit, nec sibi metipso constat. Ac primum ; ex certissimis, et passim obviis, historiæ monumentis evincitur, Emmericum tunc adhuc inter vivos versatum fuisse, cum cruce signati Jaderam, anno 1202, mense Novembri exeunte, expugnaverunt, nec non nisi post illam cladem, et propter illam merore confectum, diem obiisse supremum. Ladislaus igitur, filius ejus, nec patri successisse circa finem anni 1200, nec ipse e vivis excessisse, Nonis Maii anni 1201, prout affirmat annalista, dici potest. Deinde, Andreas, frater Emmerici, Ladislai patris, defuncto Ladislao nepote, coronatus dicitur, iv Kal. Junii (*eodem anno 1201*), die 27 post obitum Ladislai (id est die 27, post Nonas Maii), in Pentecostes. Atqui, nec dies iv Kal. Junii, utpote vigesimus octavus mensis Maii, numerari potest vigesimus septimus post Nonas, id est post diem quintum, ejusdem mensis ;

davit, ut tam primas, quam metropolitani et universi episcopi ac presbyteri sacram recipere unctioem, ac deinde (51) nulli sine unctioe ordinarentur presbyteri, aut consecrarentur episcopi ; assignans super his rationes in litteris, memorato primati directis ; cui etiam insignia pontificalia universa per prædictum legatum liberaliter destinavit, taliter ei scribens (52) : *Cum venisset ad apostolicam sedem, etc. Dat. ut supra.*